
 1 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 28 agosto 2018, n. 129; 

  

PRESO ATTO della proposta emersa dal Collegio dei Docenti scuola; 

  

Su proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 21/06/2019 

 

DELIBERA 

 

che le attività didattiche dei primi giorni di scuola, dal 16/09 al 27/09/2019, non prevedano rientri pomeridiani 

per nessun ordine di scuola dell’Istituto Comprensivo “G. B. della Torre”, con esclusione delle lezioni curricolari 

pomeridiane dell’indirizzo musicale della scuola secondaria di 1° grado. 

 

Pertanto, durante le prime due settimane di scuola le lezioni si terranno secondo i seguenti orari: 

- Scuola dell’Infanzia Mazzini: ingresso ore 8,15/uscita ore 12,30; 

- Scuola dell’Infanzia Ri Basso: ingresso ore 8,20/uscita ore 12,30; 

- Scuola Primaria Mazzini: ingresso ore 8,10/uscita ore 12,15; 

- Scuola Primaria Ri Piani: ingresso ore 8,00/uscita ore 12,15; 

- Scuola Secondaria di I grado: 

 primo giorno di scuola classi prime: ingresso ore 8,45/uscita ore 12,30; 

 primo giorno di scuola classi seconde e terze: ingresso ore 9,40/uscita ore 12,30; 

 restanti giorni della settimana per tutte le classi: ingresso ore 7,50/uscita ore 12,30. 

 

Dal 17/09/2019 inizieranno le lezioni pomeridiane dell’indirizzo musicale della scuola secondaria di 1° grado. 

 

Dal 30/09/2019 inizieranno le lezioni pomeridiane della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado. 

 

Se alla data del 30 settembre  2019 l’organico del personale docente ed ATA non risultasse completo e tale 

situazione rendesse impossibile il completo svolgimento delle attività scolastiche, sarà necessaria un’ulteriore  

riduzione dell’orario delle lezioni. 

  

La presente delibera, messa ai voti, è approvata all’unanimità. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

      

           F.to IL SEGRETARIO DEL C.D’I.                                               F.to IL PRESIDENTE DEL C.D’I. 

                      Susanna Trevisi                                                                              Avigo Sara 

 

 

 

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                  Dott.ssa Luigina Fernanda Paola Cerrina 

 


